
Magistrat mesta HK
Doručeno: 02.09.2020
flMHK/147753/2020
IisıyLT přílohy;

I I druhhâx smí liı'sv`

RÁMCOVA KUPNI SMLOUVA | ł ' 1lllllll I Illlllílllllílllllllíč. Kupujícího: u I í í Í í
mmhkes7a32cb85

č. Prodávajícího:

Smluvní strany:

1. Kupující: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Ceskoslovenska' armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupeny: Mgr. Martin Hanousek, náměstek primátora
ICQ: 00268810
DEC: C200268810
Bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Hradec Krážové

Č. účtu: 426511/0100

(dále jen „kupujícš“)

a

2. Prodávající: ALTIMA LZ S.:'.o.
Sídlo: Táborská 191/125, 615 00 Brno
Zastoupený: Lenkou Zavoralovou
šcoı 27500969
DIC: CZ27500969
Bankovní Spojení: _
Kontakt:
Spisová Značka: Oddíl C, vložka 79808 vedená u Krajského soudu V Brně

Bankovní spojení: _
(dále jen „prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou kupní smlouvu podle ust. § 2079 a
násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen
„Smlouva“) takto:

I.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. Osoby oprávněné kpodpísu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy
prohlašují, Že jsou oprávněny v souladu Sobecně Závaznýmí právními pšˇ'edpisy a vnitřními
předpisy příslušné Smšuvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

2. Prodávající prohlašuje, Že má Všechna podnikatelská Oprávnění potřebná krealizaci této
Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašujš, že údaje uvedené v Záhlaví Smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření Smlouvy.

4. Účelem této Smlouvy je úprava a smluvní Zajištění podmínek dodávek reflexních prvků
kupujícímu po dobu účìnnosti této Smlouvy, včetně stanovení Způsobu jejich Objednávání a
úhrady.

5. §>rodávajíclI se Zavazuje realizovat předmět Smlouvy vpíne'm rozsahu určeném Zadáním
Kupujícího - Písemnou výzvou I< podání nabídky na veřejnou Zakázku, Zadávanou jako veřejná
Zakázka malého rozsahu na dodávku s názvem „Reflexní prvky pro seniory", č.j.
MMHK/129502/2020 Ze dne 04.08.2020, vč. všech příloh, a volném Souladu se soutěžní
nabídkou prodávajícího Ze dne 20.08.2020. Oba uvedené dokumenty jsou přílohami Smíouvy,
ale nejsou S ní fyzicky svázány.

Stránka l Z 7



Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou Zakázku malého
rozsahu na dodávky mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek, ve
Znění pozdějších předpisů.

II.
Předmět Smlouvy

Prodávající se na Základě této Smlouvy Zavazuje dodávat kupujícímu reflexní prvky (dále jen
„Zboží“), v množství a bližší sortimentní specifikací dle jednotlivých objednávek kupujícího, a
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží.

Uzavření Smlouvy neopravňuje prodávajícího k nárokova'ní jakéhokoliv plnění. Plnění die této
rámcové Smlouvy bude probíhat na Základě písemné výzvy kupujícího k poskytnutí plnění (dále
též jen „objednávka“) a písemného potvrzení objednávky prodávajícím. Písemná výzva i
potvrzení mohou být uČiněné i elektronickou poštou (e-mall, datová schránka).

Objednávka bude Obsahovat bližší specifikaci předmětu a požadovaného rozsahu plnění
(množství požadovaného Zboží) dle aktuální potřeby kupujícího v souladu s podmínkami
rámcové Smlouvy.
Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a Zaplatit kupní cenu.

Kupující není povinen odebírat všechno zboží uvedené v příloze Č. 1 Smlouvy. Kupující bude
odebírat Zboží dle své potřeby a svého uvážení.

Vždy musí být dodáváno nové, nepoužité a Originální zboží.

Předmět koupě musí splňovat veškeré platné technické, právní a jiné normy a musí vyhovovat
všem technickým, bezpečnostním, právním, Zdravotním, hygienickým ajiným obecně Závaznýrn
předpisům, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek
a jeho výrobu, Zejména zákon Č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a O Změně
a doplnění některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů.

III.
Kupní cena

Smíuvní strany se dohodly, že kupní ceny za jednotlívé Zboží, které je uvedeno v Ceníku, jenž
je nedílnou přílohou č. l této Smlouvy, se řídí tímto Ceníkem a jedná Se o ceny maxímášní,
platné po celou dobu realizace Smlouvy. Prodávající ke stanovené ceně připočítává DPH dle
obecně Závazných právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Pokud bude kupující požadovat dodání zboží, které není uvedené v příloze Č. 1 Smłouvy, bude
cena stanovena dle aktuášní cenové nabídky (resp. katalogu) prodávajícího se slevou 39 % oproti
cenám uvedeným v tomto katalogu.

Kupní cena Zahrnuje rovněž veškeré předpokládané i nepředpokšádane' náklady prodávajícího
související s dodávkou předmětu koupě, tedy veškeré náklady, které mohl prodávající
s vynaložením veškeré odporné péče v době uzavření této Smlouvy předpokládat, tj. zejména
náklady Spojené sbalením Zboží, jeho značením, doložením všech příslušných dokladů,
přepravních dokladů, cenu dopravy zboží na místo stanovené kupujícím jako místo dodání,
včetně ochrany Zboží a jeho pojištění, včetně veškerých prací, Čínností, nákladů a poplatků
spojených S šíkvidacš Obašů dle příslušných právních předpisů, včetně recyklačních popíatků,
případného cla a dovozních poplatků a poplatků Z autorských práv

IV.
Doba a místo plnění

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy.

Místem plnění je sídlo Zadavatele, Československé armády 408, 502 OO Hradec Králové,
konkrétní místo plnění bude vždy specifikováno v jednotlivých objednávkách

Prodávající je povinen na vlastní náklady dodat objednané režlexní prvky nejpozději ve lhůtě 14
pracovních dnu od doručení objednávky prodávajícímu, a to až do objednávkou určených míst
dodání, v pracovní dny Po, St 8:00 - 17: OO a Út, Čt, Pá 8: 00 - 14:00 hod., nedohodne li se
prodávající s kupujícím jinak. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutně
k převzetí a užívání zboží, a to v den a na místě dodání a převzetí zboží.

Stránka 2 z 7



2.

V.
Součinnost kupujícího a prodávajícího

Oprávněnýmì pracovníky prodávajícího pro realizaci této Smlouvy jsou:
ı v_____e věcech_smluvních

ø cap;ech ob ednávek

Oprávněnými pracovníky kupujícího pro realizaci této Smžouvy jsou:
'- ve věcech smlu_v_ních:

- ve věcech objednávek a přejímek Zboží:

O_

V případě, že dojde ke změně kontaktních osob nebo kontaktních údajů u ních uvedených, jako
je e mail apod., není třeba uzavírat dodatek k této Smlouvě, postačí písemné oznámení o této
Změně doručené druhé Smluvní straně, pro kterou je užívání těchto nových údajů Závazné od
okamžiku doručení

VI.
Platební a fakturační podmínky

Podkladem pro úhradu kupní ceny je faktura ~ daňový doklad (dále jen faktura) vystavené
prodávajícím, její součástí je potvrzený dodací list, na jehož základě je ve své konečné podobě
vystavena. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve v den řádného předání a převzetí
celého předmětu pinění dle jednotlivě objednávky, po podepsání dodacího žistu oprávněným
pracovníkem ve věcech přejímky Zboží. Lledrıo vyhotovení dodacího listu, podepsane'ho
oprávněnou osobou Za kupujícího zůstane prodávajícímu a druhé vyhotovení bude předáno
kupujícímu, který Zboží přebírá.

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Obecně Závazných právních předpisů.
Faktura musí dále obsahovat čísío Smlouvy kupujícího a číslo i název veřejné Zakázky, na
základě které byla uzavřena tato Smlouva. Nedílnou součástí faktury musí být oboustranně
potvrzený protokol o předání a převzetí fakturovaného předmětu plnění (dodací list). V případě,
že účetní dokiady nebudou mít odpovídající náležštosti, je kupující oprávněn tuto fakturu
doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance kupujícího) vrátit ve lhůtě splatnosti zpět
prodávajícímu k doplnění aniž se tak dostane do prodlení se splatností Kupující Je oprávněn
vrátit vadnou fakturu prodávajícímu, a to až do lhůty Její Splatnosti

Splatnost faktury Člní 21 dní Ode dne doručení faktury nebo doručení opravené faktury
kupujícímu. Povinnost Zaplatit kupní cenu je splněna připsánírn příslušné částky na účet
prodávajícího.
Kupující nebude poskytovat Záíohově platby.

Fakturace bude probíhat po každé dodávce, kde převzetí bude potvrzeno na dodacím listu
oprávněným pracovníkem ve věcech přejímky Zboží.

Stane li se prodávající nespolehlivým plátcem ve Smysíu § 1668 Zákona č. 235/2004 So., o dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (zákon O DPH), J'e povinen neprodleně o tomto
informovat kupujícího.
Bucleˇlí prodávající ke dni poskytnutí Zdaníteíného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve
smyslu § lüôa Za'kona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající daní z přidané hodnoty
uhradit přímo na účet Správce daně v souladu s ust. § 109a Zákona o DPH. O tuto část bude
ponížena cena dodávek a prodávající obdrží pouze cenu dodaného Zboží bez DPH.

Stránka 3 z 7



šDOjde- li po uzavšˇ'ení Smlouvy ke Změně účtu prodávajícího, který je zveřejněn na stránkách
České daňové správy, je Prodávající povinen o tom neprodleně informovat kupujícího.

Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny
v této měně.

VII.
Vrácení Zboží, záruka za jakost, reklamace

Prodávající poskytuje Záruku Za jakost dodaného Zboží v trvání 24 měsíců Od převzetí Zboží.
Stanoví li výrobce Zboží Záruční dobu delší, platí tato delší Záruční doba. Na opotřebení
Způsobené obvyklým užíváním v případě spotřebního zboží se Záruka nevztahuje. V průběhu
záruční doby je odstranění reklamovaných vad bezpšatné.

Kupující je povinen uplatnit reklamaci týkající se množství dodaného Zboží při převzetí Zboží,
nejpozději do 7 dnů od uskutečnění dodávky Prodávající vyřídí tuto reklamaci při předání Zboží,
nejpozdějš však do 15 dnu od jejího uplatnění.

Kupující Je povinen neprodleně prohíédnout Zboží a písemně reklamovat Zjevné vady
jakosti, nejpozdějš však do 7 dnů od dodání Zboží. U vad, které mohły být ZJištěny později, tak
musí učinit nejpozdějš do konce Záruční doby. Prodávající se Zavazuje k použití pouze Orígšnálních

náhradnícb díìů po ceíod dobu Záruky.

Práva a povšnnosti vyplývající Z odpovědnosti za vady a Záruky Za jakost Se řídí příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku Prodávající se zavazuje vyřešit řádně reklamaci (odstranit
reklamované vady, dodat náhradní Zboží apod.) ve íhůtě 21 dnů ode dne doručení písemné
reklamace Zboží kupujícím. Veškeré reklamace budou řešeny na náklady prodávajícího (včetně
nákšadů na dopravu).

Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu výměnu/vrácení Zboží bez udání důvodu na nákíady
prodávajícího do 10 dnů ode dne převzetí Zboží kupujícím (Zboží musí být nepoužité a
nepoškozené v originálním obalu).

VIII.
Práva a povinnosti Smíuvních stran

Prodávající je povinen předat kupujícímu Zboží se všemi doklady potřebnými k převzetí a užívání
zboží, tJ'. s dodacím listem, návodem k použití, Je--lí třeba. Kupující nabývá vlastnické právo
k dodanému zboží jeho převzetím a potvrzením převzetí na dodacím íistu.

IX.
Ochrana informací

Obě strany jsou povinny Zajistit utajení Získaných důvěrných informací Způsobem obvyklým pro
utajování takových informací, není--li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu
na ukončení účinnosti této Smiouvy. Obě strany jsou povinny Zajistit utajení důvěrných informací
i u svých Zaměstnanců, Zástupců, jakož i jiných Spoíupracujícícn třetích stran a poddodavatelů,
pokud jim takové informace byly poskytnuty.

Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich Zachycení považují veškeré informace, které
nebyly dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo jím
zajištovaných činností anebo informace, S nimiž je pro nakládání stanoven brávními předpisy
Zvláštní režim utajení (zejména hospodářské tajemství, Státní tajemství, bankovní tajemství,
služební tajemství). Dále se považují Za duvěrné informace takové informace, které jsou jako
důvěrné výslovně dotčenou stranou označeny.

Za důvěrné informace se vžádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace Získané
na Základě postupu nezávisšého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je některá ze stran
schopna tuto skutečnost doíožit, a konečně informace poskytnuté třetí Osobou, která takové
informace nezšískala porušením povinnosti Jejich Ochrany.

Prodávající se výslovně Zavazuje Zachovávat mlčeníivost o všech datech získaných nebo
přístupných v informačním systému kupujícího nebo i jinak, Zejména o osobních údajích (dle
Zákona č. 110/2019 Sb. o Zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisu) a o
bezpečnostních opatřenícš'ı, jejichž Zveřejnění by Ohrozilo Zabezpečení osobních údajů.

Stránka 4 Z 7



Prodávající předem Zaváže mlčenlivostí všechny své pracovníky i další Osoby, u kterých lze
předpokládat, že mohou v Souvislosti s plněním prodávajícího podle této Smlouvy přijít do styku
S osobními údaji vedenýmš kupujícím. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této
Smlouvy

X.
Smluvní Sankce

V případě, že prodávající poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v čl. IX. této Smlouvy,
Zavazuje Se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč Za každé takove porušení.

V případě, že kupující bude v prodlení se Zaplacením faktury vystavené v souladu
S či. VI Smlouvy, zavazuje se Zaplatit prodávajícímu Smluvní pokutu ve výší 0,05 % Z dlužné
částky Za každý den prodlení.

Pro případ prodlení s dodáním objednaného Zboží se prodávající Zavazuje zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0 05 0/0 Z ceny Objednaného Zboží včetně DPH a to Za
každý, byt' i Započatý den prodlení, minimálně však 150 Kč/Za každý započatý den prodlení.
Stejnou pokutu se Zavazuje prodávající zaplatit i Za nedodržení termínu pro řádné vyřízení
reklamace v Záruční době.

Uplatněním Smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinně
Souvislosti s duvodem na jehož základě je Smluvní pokuta účtována a vymáhána Smluvní
strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Zákonač089/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění
pozdějších předpisů, se nepoužije

Smluvní Strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřené významu Zajištěné
právní povinnosti.
Každá smluvní pokuta dle této Smlouvy bude uhrazena na Základě faktury vystavené
oprávněnou smluvní Stranou. Splatnost této faktury je 22 dní od jejího doručení druhé smluvní
straně.

Smluvní Strany nesou odpovědnost Za Způsobenou Škodu v rámci platných právních předpisů a
této Smlouvy. Smluvní strany se Zavazují k vyvlnutí maximálního úsilí k předcházení Škodám a
k minimalizaci vzniklých Škod.

Smluvní strany Se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez Zbytečněho odkladu na vzniklé
Okolnostl vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní stž'any se
Zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání Okolností vylučujících
odpovědnost.

XI.
Ukončení Smluvního vztahu

Tento smluvní vztah může být ukončen písemným odstoupením jedné nebo druhé Smluvní
Strany v případech stanovených v občanském Zákoníku. V písemném odstoupení od Smlouvy
musí odstupující smšuvní Strana uvést, v čem Spatřuje duvod pro odstoupení od Smlouvy

Smlouvu může ukončitokterékoliv Ze smluvních stran také písemnou výpovědí, a to i bez uvedení
důvodu. Výpovědní lhůta je 2 měsíce a Začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně, nestanoví- Il příslušná smluvní strana ve výpovědí lhůtu
delší

Odstoupením od Smlouvy se Smlouva neruší od počátku, ale ke dni doručení druhé smluvní
straně. Odstoupením od Smlouvy neníšdotčeno právo na smluvní pokutu ani na náhfadu škody.

V případě ukončení Smlouvy obě smluvní strany protokolárně provedou inventuru a vyúčtování
dosud provedených dodávek a vypořádání vzájemných závazků plynoucích Ze Smlouvy.

XII.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují že na tuto Smlouvu se mj vztahuje Zákonč 340/2015 Sb.
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon O registru smluv), a kupující je dle § 2 cit. Zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně
uveřejňují prostřednictvím registru smluv Smluvní strany berou na vědomí, že zákon O registru

Stránka 5 Z 7



Smluv se vztahuje i na jednotlivé dílčí Objednávky učiněné na Zákìadě této Smlouvy, bude-li
jejich hodnota rovna či vyšší než 50.000 Kč bez DPH.

2. Prodávající potvrzuje, že poskytnuté Osobní údaje uvedené v této Smlouvě jsou přesné a že se
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Prodávající bere na vědomí, že kupující je
oprávněn zpracovávat Osobní údaje poskytnuté prodávajícím uvedené vteto Smlouvě Za
podmínek dle Zákona č. 110/2019 Sb., o Zpracování osobních údajů, ve Znění pozdějších
předpisů.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohšašují, že Smiouva neobsahuje Žádná obchodní tajemství a prodávající
souhíasí S uveřejněním Smíouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném Znění (včetně všech
přííoh).

6. Die § 5 odst. 5 Zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
Smlouvy třeba, aby byla uveřejněna Způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.
Smluvní strany se dohodšy, Že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, Že
uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

a. kupující: Statutární město Hradec Kráíové, Československé armády 408, 502 00
Hradec Králové, ICO: 00268810, ID datové schránky: bebbżin

b. prodávající: ALTIMA LZ s. r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno

- vymezení předmětu smlouvy: dodávka refíexních prvků

- cena: ...nelze určit...... Kč bez DPH Za 24 měsíců plnění Smlouvy
- datum uzavření Smšouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní Stranou

7. Měnit nebo dopíňovat text Smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných Zástupci obou smíuvních stran. Smluvní strany sjednávaš'í, že měnit nebo
dopíňovat text Smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami. Možnost měnit Smìouvu jinou formou smìuvní Strany vylučují.

8. Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty
označené jako příloha Smlouvy.

9. *íˇato Smlouva a vztahy Z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
Znění pozdějších předpisů.

ÉO. Prodávající prohlašuje, že sí je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č.
320/2001 o finanční kontrole ve veřejné správě a o Změně některých Zákonů (Zákon o finanční
kontrole) ve Znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsotíšt při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislostí s úhradou Zboží nebo služeb Z veřejných výdajů.

11. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy odděšitelné od jejího ostatního Obsahu je nebo
se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají Ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná.
Strany se Zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením
jiným, píatným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanovení původního.

12. Spor, který vznikne na Zákšadě této Smlouvy nebo který s nš souvisí, Se smíuvní Strany Zavazují
řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní Ode dne, kdy o Sporu jedna
smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Smluvní strany se donodšy, že v souladu S §
89s Zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, ve Znění pozdějších předpisů, bude pro veškeré
spory z této Smlouvy plynoucí místně příslušný Soud kupujícího.

13. Smluvní strany Se dohodly, že jednacím jazykem pro veškerá plnění vypíývající Z této Smlouvy
je výhradně jazyk Český.

14. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech s pžatností originálu,
Z nichž dva obdrží prodávající a dva kupující.

15. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Ceník (odpovídá příloze č. 3 ~“ Položkový rozpočet Výzvy k podání nabídek)

Stránka 6 z 7








